
Stránka l z 11

SMLOUVA
o zpracování posudku k záměru

,,Chemicko-technologická čistírna vod a kalů Kladno - Dubí"
č. evid. S-2091/OŽP/2024

uzavřená
podle § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

l. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kľajský úřad Středočeského kraje
Zborovská l l
150 2 1 Praha 5

Ing. Simona Jandurová
vedoucí odboru životního prostředí
a zemědělství

PPF banka, a.s., pobočka Praha 5

IČ: 708 91 095

Kontaktní osoba objednatele:
(dále jen ,,objednatel")

Ing. Simona Jandurová
vedoucí odboru životního prostředí
a zemědělství

V technických věcech oprávněn jednat: Mgr. Lucie Tučková

2. Zpracovatel posudku:
Smluvně oprávněn jednat:
(dále jen ,,zpracovatel")

Ing. Pavla Židková
Ing. Pavla Židková

Osoba oprávněná podle § 19 odst. l zákona č. 100/2001 Sb., o posuzováni vlivů
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzováni
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů {dále jen ,,zákon"),
osvědčeni nebo rozhodnuti o uděleni autorizace MŽP č. j. 4094/435/OPVŽP/95,
prodlouženo rozhodnutím č. j. MZP/202 1 /7 10 /4653.

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ,
Je plátce DPH

Místo podnikání:
Korespondenční adresa:

Česká spořitelna a.s., Opava

61611531
CZ6354230718
ano

Mokré Lazce,
Mokré Lazce,

Zborovská ll, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Stránka 2 z íl

Článek 1

Předmět smlouvy
1. 1. Předmětem této smlouvy je zpracováni posudku k záměru ,,Chemicko-

technologická čistírna vod a kalů Kladno - Dubí" podle § 9 odst. l) zákona
včetně dodrženi i jeho dalších ustanovení, a to na základě dokumentace
a vyjádření k ni podaných, se zohledněním závěrů z veřejného projednáni
podle § 17 zákona, bylo-li konáno, podle přílohy č. S k zákonu, a podle § 6
vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti
a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní
prostředí (dále jen ,,vyhláška"). Dále je předmětem smlouvy účast zpracovatele
na veřejném projednáni dle § 17 zákona a závazek objednatele uhradit
za zpracováni posudku ve výše uvedeném rozsahu cenu podle ČI. 3 způsobem
podle ČI. 4 této smlouvy. Součástí plněni předmětu smlouvy je rovněž i projednáni
připomínek se subjekty (mimo fýzických osob), které vznesly k dokumentaci.

Článek 2

Doba plnění a způsob předáni

2.1. Zpracovatel se zavazuje zpracovat a předat posudek ve lhůtě 60 dnů od dne,
kdy mu byla dokumentace včetně vyjádřeni doručena nebo předána a obstará
vše, co je ke zpracováni posudku potřeba.

2.2. Doba pro zpracováni posudku uvedená v bodu 2.1. může být v odůvodněných,
zejména složitých, případech objednatelem na žádost zpracovatele prodloužena
v souladu s § 9 odst. 3) zákona nejdéle o 20 dní. Zpracovatel je povinen
o prodlouženi lhůty objednatele písemně požádat nejméně 15 dnů před jejím
uplynutím spolu s uvedením důvodu této žádosti.

2.3. Posudek bude doručen nebo předán objednateli v písemné podobě v jednom
vyhotoveni a dále v elektronické podobě.

2.4. Pokud posudek nebude splňovat náležitosti podle zákona, objednatel jej vrátí
do 10 pracovních dnů ode dne obdržení zpracovateli k doplněni
nebo přepracování, a zároveň stanovi zpracovateli lhůtu pro předloženi
dopracovaného nebo doplněného posudku.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů
3. 1. Cena za provedení předmětu smlouvy se stanoví podle § 2620

občanského zákoníku ve výši 65 5OO,- KČ bez DPH (slovy
šedesátpěttisícpětset), u plátců DPH bude připočteno v zákonné výši, a to
dle přiloženého rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel,
ani zpracovatel nemůže žádat změnu ceny proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí
nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno.

3.2. V případě, že odpadl důvod posuzováni dle § 23 odst. 2 zákona, náleží
zpracovateli částka za prokazatelně vynaložené úsilí a náklady na předmětu
plněni smlouvy.

Zborovská ll, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Stránka 3 z 11

Článek 4

Platební podmínky a fakturace
4.1. Faktura na úhradu ceny za provedení předmětu smlouvy podle ČI. 3 této

smlouvy bude vystavena zpracovatelem nejdříve po uplynutí lhůty pro vrácení
posudku dle § 9 odst. 7) zákona.

4.2. Faktura bude mít tyto náležitosti: označeni faktury a její číslo, název,
identifikační číslo a sídlo nebo místo podnikáni zpracovatele, DPH (je-li
zpracovatel plátce DPH), bankovní spojení, označeni předmětu smlouvy -
název záměru a vyfakturovanou částku. Jako fakturační adresa bude uveden
Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5. Přílohou faktury bude
přehled odpracovaných hodin a vyúčtováni vynaložených nákladů.

4.3. Faktura vystavená zpracovatelem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení
objednatelem.

4.4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

Článek 5
Úrok z prodlení, smluvní pokuta

5.1. Při nedodrženi terminu splatnosti podle bodu 4.3., nejedná - ii se o případ
dle 4.4., má zpracovatel právo účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné
výši dle nařízeni vlády č. 351/2013 Sb. z dlužné částlg'.

5.2. Nebude-li posudek předložen ve lhůtě stanovené v bodu 2.1. počítané ode
dne doručeni nebo převzetí dokumentace, nebo prodloužené na základě včas
podané žádosti podle bodu 2.2. popř. ve lhůtě určené podle bodu 2.4., vyzve
objednatel zpracovatele k jeho doloženi v dodatečné lhůtě 15 dni. Pokud
nebude posudek předložen ani po uplynuti dodatečné lhůty, sníží objednatel
odměnu o finanční sankce ve výši 0,5 % z konečné částky podle ČI. 3.1. za
každý započatý den prodlení, počínaje dnem následujícím po dni, kdy
dodatečně stanovaná lhůta marně uplynula. Celková výše finanční sankce
bude zpracovateli z částky za provedení předmětu smlouvy odečtena
a nebude mu objednatelem vyplacena.

Článek 6

Ostatní ujednání
6.1. Dojde-li v průběhu zpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti

doplnit předmět smlouvy - zadání, upozorni objednatel na tuto skutečnost
písemně zpracovatele a po dohodě uzavřou smluvní strany dodatek k této
smlouvě.

6.2. Doplněni nebo přepracováni dle bodu 2.4. provede zpracovatel na svůj náklad.

6.3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou. Objednatel může ukončit
smlouvu i výpovědi z důvodu porušeni povinnosti zpracovatele určených touto
smlouvou. výpovědní doba je v tomto případě 15 dnů ode dne doručení
výpovědi.

6.4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zpracovatelem v rozsahu nutném
k plněni předmětu smlouvy a poskytnout zpracovateli podklady podle § 9

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Stránka 4 z 11

odst. 2) zákona potřebné k plněni předmětu smlouvy. Zpracovatel takto
získané podklady použije pouze pro plněni předmětu smlouvy a neposkytne je
třetí straně.

6.5. Objednatel poskytne zpracovateli podklady potřebné k plněni předmětu
smlouvy v terminech vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plněni
podle bodu 2. 1. poskytne objednatel zpracovateli neprodleně.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

7. l. Veškeré změny této smlouvy budou uskutečňovány formou
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou
stran.

písemných
smluvních

7.2. Zpracovatel souhlasí se zveřejněním své identifikace pro informační systém
EIA, vedeném na Ministerstvu životního prostředí.

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží
objednatel a jeden převezme zpracovatel.

7.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

1. Živnostenský list zpracovatele

2. Úřední rozhodnutí o udělení autorizace podle zákona
Č. 1OO/2OO1 Sb. (§ 19)

3. Rozpočet

7.5. Zpracovatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv zřizovaném
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a na úřední
desce objednatele.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je
projevem jejich svobodné vůle, což stvrzuji svými podpisy.

7.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

V Praze dne ................... V M. Lazcích dne

Digitálně podepsal
Ing. Simona lng.Simona

Jandurová
Ja nd u rová Datum: 2024.04.24

13:39:55 +02'00' Ing. Pavla Žídková

za Krajský úřad Středočeského kraje za zpracovatele
Ing. .s'c..'ková

MOKRÉ U,ZCE 293
lČ: 61Ej 11 53:

Zborovská íl. PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Stránka 5 z 11

Přílohy:

Předpokládaný rozpočet
Živnostenský list zpracovatele
Úřední rozhodnuti o prodlouženi autorizace podle zákona č. 100/ 2001 Sb. (§ 19)

předpokládaný rozpočet

A) Návrh hodinové sazby:

· základní hodinová sazba
B) Vlastní předpoklad rozpočtu:

l. Předpokládaný počet hodin 145

2. Ostatní výdaje

400,- Kč/hod

Položka Počet Jednotková Celková cena
cena

Předpokládaný počet hodin
- zpracovatele posudku 115 400 46000
- přizvaní odborníci 20 400 8000
výdaj"
- cestovné 2 3000 6000
- tisk a vazba posudku l 500 500

- ostatní výdqje (telefon, e-mail) O neúčtovány O
Veřejné projednání
- cestovné l 1000 1000
- příprava a účast 10 400 4000
Rozpočet celkem - bez DPH 65500
DPH (21 %) 13755
Rozpočet celkem včetně DPH 79255

"ig.

Zborovská ll, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Stránka 6 z 11

Živnostenský list zpracovatele

č.j. 96/0/389 Ev. č. 380600/44171/00

OKREX3N í ÚŘAD OF'^\/^
okresní živnostenský úřad

Č. j. : 96/0/389 Ev.č. : 380600/ 44171/00
Ŕ

L žionostenský list
r
r'
Y

E
vydaný fyzické osobě

G
'Í
ČÉ.ÉŠ

die ustanoveni § 47 odst. l a 2 zákEyna č. 455/1991 Sb.
o živnostenském podnikání , ve znění pQzdějšÍeh předpisů,na základě oh!ášeuí ze dne 2ÉÁ 3.1996 pro předmět podnikání :

F'c>6 lá rŕ í I i vä ri ea Z i vc>t rí í

ř'eď í

E jméno a pří jmení : Ing. Pavla Žŕdková

._ Rodné číslo : 635423/0718 Datuň narození :

, — Bydliště :
\, ""7SZ ·

Obchodn í jméno : Fng.Pavia ŽIdková

,,,,1 Identifikační č. : 616 11 531

tS" , Místo podnikání :

="" .
r'rX'

,. Z Zivnostensky list se vydáva na dobu (do) : neu rCi tou
(u " S"

é"ŤM Datum vzniku živnostenskeho opravneni : 20. 3.1996

f-" ". Da t tím vydán í ž ivnostenského listu : 26. 3.1996

:

'í 'm" G..

é ,'?:

e
^ í"\"ůá'"řäs tav Bä řeš

r 'I:" " iživnostenské ,o úřadu ' 3&-"
)}ú ' 4 S

Ý::.":2 ·
'=7"' - ' '"

= ~
.="

"í%.
.,... ,

'í,: ·':Á,

Zborovská ll, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Stránka 7 z ll

Úřední rozhodnutí o uděleni autorizace podle zákona č. 1OO/2OO1 Sb. (§ 19)

Č. j-: 4094/435/O?VŽP/95 Datum vydání: l 3.6J 995

OSVĚDČENÍ

Titul, jroéno, příjmení Ing. Pavla Žídková

Trvalé byd1išrě Mok"ré Lazce

Datum narození, rodné číslo

.

Kinisrersrvo živorního pros"cředí České republiky v dohodě

s Xiniscersrvem zdravo"cnicTví České republiky podle § 6 odst.
3 a § 9 odst. 2 zákona ČNR č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů

na živorní prosrředí

V y d á V á

OS VĚDČENĹ ODB O RNÉ ZP Ú S OBILOS T I

ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu s"mvby, činnosri
nebo technologie na živorní prostředí (§ 5 odst. 3 a § 6 odsr.

l a příloha 3 zákona ČNR č. 244/1992 Sb.) a ke "pSacování
posudků hodnorících vlivy sraveb, Činností a technologií na
Životní pros-cředí (§ 9 zákona ČNR č. 244/1992 Sb.).

kula"U razítko

Předseda komise

Tajemník komi

Zborovská ll, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Stránka 8 z ll

I

MäMS¢U$N0
Odbor vlivů na životní prostředí
a inHgrovanC prevence

v praze dne iq. záři 2021
Č. J.: MZP/2021/71ÔĹ4653

Tm mbyk' rr:Nm' dm c2,et! c-j
zivomiho
vlivů m

a cwämé prc
q

ROZHODNUTÍ

Hln|sterstv'o životního prostředí jako cingán státní správy v Qtjiästi pQ5uzovánÍ VINÚ na Životní
p«)středí příslušný k ve věci pcxjle ustamvenÍ § 21 pÍsm. i) z.ákcma Č. 1OQf2001 Sb.,
o pQ5uzo'vání vhvŮ na životní prQ5tředi a q změně některých $áůvisejicích zákQnů (Úkon
q pQ5uzovár1i viivů na Životní promřédí), ve znění pozdějších předpisŮ, vyhovuje podlé ustanoveni
·§ 19 odst. 7 zäk,ona Žádosti pani Ing. Pavly ŽIdkové, datum narození:
bydliště Mokré Lazce (dále jen Nžadatelka") ze! dne 8. b. 2021 a

prodkužuje autorizaci
ke zpracovánÍdDkumerltace, posudku

a vyhodnoceni

|jclé|enQU wvědkním Mi!njster5tva ŽivQtnihQ prostředí č. j.; 4094/435/OPVŽP/9S ze dne
13. 6. 1995 podle zákQna č, 244/1992 Sb., d posuzováni viivů na živutni prostředí, ve znění
pQujějších předjNŮ (däe jen Nzákon Č. 244/1992 sb.") a vyhláŠky 1MinisLerstva životního
prQstředľ č- 499/1992 Sb., c) odborné zpŮsobibsti prů posuzováni VINÚ na životnĹ prostředí
a o zpŮ»bu a prÔběM veřejného projednání posudku (dále jen ,vyhl%ška č. 499/1992 Sb."')

a rozh®nutÍm q pr®twŽení aubnrizaaz č. j.; 33369/"EL¶V/16 ze dne iq. 6. 2016,
na dobu S bet podle ustanovení § 19 zákona č. IOO/2001 Sb.

Autm1zace se v souladu s § 19 odst, 7 zákona č. 1QQ/2001 Sb. prod[už|jje na dobu dalších S Nt,
g. do 31, 12. 2026.

2Iv«MM ~A7CQŤ
VržMcká JUO ló Prate IR

(«2')) 267k2-lill

lSljS: 9maM

lj3

Zborovská ll, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Stránka 9 z ll

MfNstf!rstu0 žNomího pwstledi
Odbor posuzováni vlivů na životní prastřcdi
a Entegrované prevence

Odůvodněni

MinisWstvQ žmtního prostředí OMrŽéh dne 11. 8. 2021 zám ee dne 8. 8. 2021 q pródloužení
autoňzae pani Ing, Pavly Židkové udělené osvědčeMm Mirlibterstvd ŽivQtň"hô prostředí č j..
4094/435/opvZp/95 ze dne 13. 6. 1995 podle zákona č. 244/1gg? Šij. a vyhláŠky
č» 499/1992 Sb. Dne !. l. 2UU2 nabyl účlnnostl zákon č., 100/2001 Sb., který zavedl 5letôu lhŮtu
ptatn,osti uděbvaných autorizaci. V § 24 (přechodné ustano'ved) zákona č. 100/20Ql Sd. se
stanov'i, že osoby s +ědčenim odborné zpŮsc:bllosti poďte zákom č,, 244/1992 Sb. a vyhláŠky
č. 499ĺ1%2 5b., ve zněnl účmném do 31. L?, 2001, se považuji (ex lege) za držitele autorizace

§ 19 zákona č. lOO/2001 Sb. Pro žadatelku tak tato lhŮta začala pĹynQut vstupem zákona
č.. E0O/2UU1 Sb. v úč|nrKkst,. to je dnem l, l. 2002, Následně byla platnost autorlzace žadatelky
v sou¢adu s ustanm"enim § 19 odst. 7 zákona č. IOOĹ2001 Sb. opakovaně prodlužována
- naposkdy mzhodrmtim o prodloužen( autorizace Č, j.: 33369/'ENV/16 ze dne 10. 6, 2016,
platným do 31. 12. 2021. Žadatelka požádala o prodbužení autorizace a splmla podmínky pro
prodlouZeni autorizace v souladu s § 1.9 Mst, 3, odst. 4 a Qást- S úkona č., 1®12001 Sb.

Bwiihônnost byla däkjžena výpisem z rejstřřku trestá (datum vydáni - 29. 6. 2021).
Svéprávnost byla doložena čestným proháášenim žadatelky. Odborná ZPŮSOMOSK byla prokáÚna
doboženim ôokiadu o vykonané zkoušce odborné zp|;sobdost.l (osvědčeni
č. j.: MZP/2ô21/710/l775 ze dne 22. 6. 2021). Zkouška odbomé způsobi|osu pro účely
prodloužen( autorizace byla vykonána dne 22, 6, 202L a byl tedy splněn pož%ewek zákona
č, I00/200l Sb,, aby býk zkouška vykonána nqjdřive 2 roky před pQdánim Zádosti o pmdloužeM
autoňzace a nejpozději v den podáni Zádosti o pŕMloužeň autoňzace. Ukončené vY5Qk,qško|5ké
vzděl'áni akspoň maglsterského studijniho pmgramu se zaměřením na přírodní a technkké vědy
(diptom a vysvědčení o státní závěrečné zkoušce) a praxe v oboru v délce nejméně 3 let b'yla
doložena při udělování autonzace. Žád«t q prodIQuŽeni autcmzace b'Wa pQdána dne ĺĺ 8. 2021,
a byl tedy špiněn požadavek § 19 odst, 7 zákom č. 1QQ/2001 Sb., pQdk kterého lze tuto Žádost
podat nejdříve 6 měsicŮ pŇd up|ynutim doby, na ktemu byla autoúzace Lldělena, a nejpôzději
v den Up|yrluti doby, na kterou byla autorizace udělena (Zádost by|Q mužné podat nejdříve
l, 7, 2021 a rbejpQzdéj| 31, 12. 202.1).,

Vzhledem k tomu, Že předložená Žádast obsahuje všechny zákonem požadovsné nátežitcs'tl
a jšol.l splněny všechny zákonné podtnínky pro prodloužeM autonzaoe ke zpracování
dQkumentace, posudku a vyhodnoceni, rozhodlo Ministetsrvo životního prostředí tak., jak je
ve výroku tohotů rozhodnuti uvedena.

NňštM3Ňj ž'mtnhů 3ňósÚer$
Ioq Lq Praná !0

?6712-llll
.
ESDS- 9g=m

¥3

Zborovská ll, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Stránka 10 z 11

Mmi5ter5"t'ľo ävotMha pmŕedi
Odbor posuzování vlivů na Životní prmtředi
a ůntegrovaně prevence

Řizeni q vydáni tx)hotQ rozh®nuti pcAléhá ve sm%u zákona č. 634/2004 sb., o správních
poplatcích, ve znění p«dějších předpisŮ, správrúmu poplatku ve vYšI SO Kč (poloZka 22 µsm. f)
sazebniku}. poplatek, bVf uhexen formou knlkové známky,

PaučenÍ q opravném pro$tředku

PFOt8 tomuto rQzhodnuti' lze j»dat rozklad mtnistrovl ävotnŕhó prosEředl, podle § 1S2 zákona
č- 500/2004 Sb., správM řád, ve ujéni pozdějších předplsů, ve lhŮtě do IS dnŮ ode dne oznámeM
mhodnuri, pFostředn|cr¢im M|nistersNa žNotniho prostředf, Vršovická 65, 100 LO Praha 10.

Mgr. Evžen Doležal
editel odboru posuzô'váni vltvŮ na
ivotní prostředí a integrované
revence .- .

j
tupce řed cle odboru

sumvání INÚ na životní prostředi
íntegrov ne prevence

Rozdělovník

ObdrŽí do vlastních ľ1jKOů:
Ing. Pavla ŽÍdkQvá

7 MQkré Lazce

Stejnopis QbdrZi na vědomi po nabýti právni" moo:

Ministerstvo pros.tředí
odbor posuzová ni vINÚ na Zivotní prostředi a mtegrované prevence
Vršovická 1442/65
tOO LQ Prahá 'EQ

Zl%Uňih0 ptoweai
~'bä¢Ó tOO !0 Kana LG

Kúq IQ) 2$712-lZi l

LSDS' 9gmm

YJ

Zborovská ll, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 7089!095



Stránka ll z 11

Dobžka konverze do dokumcnEu obsaženého v datové zprúvč

Tento dokumEj]L který' mi,ik1 přewdením vsiupu v ljs[á]]né podc"jbě do p(xh)l)y elek[ruťlEcké ped
po"adový]ľl čís,km 146028950-203m-220215l3µ)4. skládající se z 3 listů. se d[)sk)vl'|ě »hodup
obsahem vstupu.

Vstup bez vidildnéhů prvku.

JlnéťK) a Ěiříjljkmí (Noby, kkrá konvčríi provt:dla: MIRKA FALHAROVÁ

Vystavil: Obec Mokré Lazce
Pracoviště: Obec Mokré Lazoe
Mokré Lau:e dne 15.0Z2022

Zborovská ll, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095


